Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, solicitando a volta dos conhecidos "cenourinhas", jovens

acima de 16 anos, que eram contratados para manutenção da limpeza de vias públicas.

REQUERIMENTO N° 1258/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO A VOLTA DOS
CONHECIDOS -CENOURINHAS-, JOVENS ACIMA DE 16 ANOS.
QUE ERAM CONTRATADOS PARA MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE
VIAS PÚBLICAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1506/2016
Data: 27/07/2016 - Horário: 13:59

11111111111111111110111

APROVADO ,
o 1 AGO. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a volta dos

conhecidos "cenourinhas", jovens acima de 16 anos, que ainda não se alistaram ao serviço

militar a serem contratados para manutenção da limpeza de vias públicas.

Faço esta solicitação, como uma forma de incentivar o primeiro emprego e retirá-los da

ociosidade das ruas.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 01 de agosto de 2016.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1